
a) lnstruktor per kursin Mobileri.>- I person ( (ijir11kuster) 

b) lnstruktor per kursin K u:,J1i11c .·· I person ( l.ibohuvc l 
c) lnstrukior per kursin Rrobuqcpsi.>- I person ( lijirnlrn.stcrJ 

- Pozicioni 

Ne zbaiim tc I igjit nr.15/2019. ··J>er nxitjen e punesimit": te ligjit nr.15/2017. "Per arsimin dhc 
formimin professional nc Republiken e Shqiperise"; te vendimit tc Keshilli W Ministruvc nr.554. 
date 31.7.2019. "Per krijimin per procedure paralele rnenyren e organizirnit dhe te lunksionimit 
le Agjcncisc Komberarc t~ punesirnit dhe aftesive": Udhzimi Nr.759,dat~J0.09.1024 "Per 
Menyren c Organizimit dhc Veprirntarist'. Menaxhirnin e Burimcvc Njcrezorc,PerhCrjcn c 
Njcsisc sc Zhvillirnit tc lnstiiucioneve .Ofrucsve te Arsirnit dhe Formimit Profcsional dhe 
zhvillimit t~ vazhduar Profesional te Personelit''. Otruesi publik i AFP·s~ Qcndra c Formirnit 
Profesional Publik, Gjirokaster ju njofton krijirnin e vendit l~ lire p~r pozicionct lnxtruktor p~r 
kursin Mobi leri, Kuzhine.Rrobaqepsi.K ujdcstar social Berber .lnstal ime dhe m irerubajtje 
kondicioncresh.Punirne muratirni dhe suvatimi, Aftesi dixhitale haze. Kujdcstur Fcmijesh. 
Sherbime ne Bar dhe Restorani, Parukcri. Saldirn, lnstalim dhe Mirernbajijc c Rrjc1i1 l.Icktrik , 
lnstruktor per kursin lnstalime dhe Mirernbujtje Hidruulike. l'usticcri, Prodhimc Hnuni. 
Purukcri. Gurgdhendja per l'unime Rcsiaurucsc Guri, Servis M11t11ri nv 1\u10111jc1c1 c l.ehra 

Tl RAN it 

DREJTORJSE JURIDIKE DHE BURIMEVE NJEREZORE 
DRE.JTORISt~ SE MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

AG.IENCISE KOMBE.TARE TE PUNESIMIT DHE AFTtSJVE 

Lenda: Njoftim per levizjc paralele 

Gjirokaster, mejjJ 02/2025 Nr. f 6 Prot 

MINISTRJA E EKONOMISE,KULTURES DHE INOVACIONIT 
AGJENSIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTitSIVE 

QENDRA E FORMIMIT PROFESIONAL PUBLlK GJIROKASTitR 
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2. Dokumentet e aplikimit 
Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit te lire, 
duhet te perfshije: 
a) letermotivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrirnin (Cv-ne), sipas shtojces 11 te ketij udhezimi; 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacme si vijon: 
a) te kete diplome nga nje shkolle e mesme profesionale ose kualifikim profesional pas te 

mesem, ne fushen/profesionin e kursit/kurseve te formimit profesional, per te cilin po aplikon; 
b) te kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer studirnet; 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit 

1) Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posaeme 
Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergjithshme per levizjen paralele si vijon: 
a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te demonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe komunikimit; 
f) te dernonstroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimit ; 

kursin Servis Motori ne Automjetet e Lehta .-1 person (Gjirokaster) 

kursin lnstaJime dhe Mirernbajtje Hidraulike I person ( Gjirokaster) 
kursin Pasticeri 1 person ( Gjirokaster) 
kursin Prodhime Brumi 1 person ( Gjirokaster) 
kursin Parukeri 1 person ( Permet) 
kursin Kuzhine 1 person ( Gjirokaster) 
kursin Kuzhine I person ( Pennel) 
kursin Gurgdhendje per punime restauruese guri.-- l person ( 

n) lnstruktor per 
o) lnstruktor per 
p) Instruktor per 
q) lnstruktor per 
r) Instruktor per 
s) Instruktor per 
t) Instruktor per 

Gjirokaster) 
u) lnstruktor per 

d) lnstruktor per kursin Kujdestar Social>- l person ( Gjirokaster) 
e) lnstruktor per kursin Berber.-- I person ( Gjirokaster) 
f) Instruktor per kursin InstaJime dhe rnirembajtje kondicioneresh.-1 person (Gjirokaster) 
g) Instruktor per kursin Punime muratimi dhe suvatimi.··- l person ( Tepelene) 
h) lnstruktor per kursin Aftesi dixhitale baze.-- 1 person ( Gjirokaster) 
i) lnstruktor per kursin Kujdestar Femijesh .-- 1 person ( Gjirokaster) 
j) lnstruktor per kursin Sherbime ne Bar dhe Restorant 1 person ( Gjirokaster) 
k) lnstruktor per kursin Paru.keri I person ( Gjirokaster) 
I) lnstruktor per kursin Saldim 1 person ( Gjirokaster) 
m) lnstruktor per kursin Instalim dhe Mirernbajtje e Rrjetit Elektrik I person ( 

Gjirokaster) 

.\ 
;- ', \ 



Adrtsll;Rrug11 Nacionale pranf shkollfs"Thoma Papapanu"Gjirokaster Ttl:0035513426 7590 email d.formimittaly11boo.com 

J.02c 

c) karten e identitetit; 
d) diplomen; 
e) librezen e punes; 
_f) cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te permendura ne CV; 
g) certificate ose deshmi per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit; 
h) vertetim te gjendjes shendetesore; 
i) vertetim te gjendjes gjyqesore; 
j) vertetim nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi; 
k) te pakten nje rekomandim ose vleresirn pune nga punedhenes te meparshem. 
Te gj itha dokumentet duhet te jene origjinale ose te noterizuara; 
Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet te jene te perkthyera dhe te noterizuara. ) 6 
Dokwnentet e aplikimit dorezohen ne protokollin e ofruesit te AFP-se, brenda dates 1 0 l 
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